
    
 

          
   

Konference je financována z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR 

POZVÁNKA  
 

na úvodní konferenci k Individuálnímu projektu Karlovarského kraje  
„Poskytování sociálních služeb v Karlovarském kraji , které jsou dostupné a 

kvalitní z pohledu uživatele“ , 
která se koná pod záštitou Miloslava Čermáka, náměstka hejtmana pro oblast 

sociálních věcí a oblast neziskových organizací 
 
Karlovarský kraj Vás zve na úvodní konferenci k  Individuálnímu projektu Karlovarského kraje s 
názvem „Poskytování sociálních služeb v Karlovarském kraji , které jsou dostupné a kvalitní 
z pohledu uživatele“  (dále jen „Projekt“), jejímž cílem je představení projektu, seznámení se s jeho 
cíli a aktivitami.  
Základním cílem projektu je podpořit proces přechodu osob se zdravotním postižením z pobytových 
ústavních zařízení do potřebných alternativních sociálních služeb.  
Na konferenci zazní odborné přednášky, jejichž náplní bude prezentace zkušeností s procesem 
transformace sociálních služeb v jiných krajích. 
 
Kdy:              30. 4. 2009 ( čtvrtek) 
Kde: Krajská knihovna v Karlových Varech , spole čenský sál (v areálu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje) 
  Adresa: Závodní 378/84, 360 06 Karlovy Vary – Dvory 

Dopravní spojení MHD  - linka č. 1 směr Globus 
- linka č. 10 směr Tašovice 

Doprava vlastním vozem  - hlavní budova Krajské knihovny – vyhrazené    
  parkoviště pro návštěvníky knihovny.  

Program:  
 
09:00 – 09:30  Prezence účastníků 
09:30 – 09:40  Přivítání, představení programu dne, cíle semináře 
09:40 -  09:50    Úvodní slovo náměstka hejtmana Miloslava Čermáka  
09:50 – 10:00  Představení Agentury projektového a dotačního managementu KK ( P. Uhříček) 
10:00 – 10:15  Představení ESF a programu OP LZZ (K. Brandtl) 
10:15 – 10:35  Přestávka  
10:35 – 11:00  Představení IP kraje - „Poskytování sociálních služeb v Karlovarském kraji, které jsou 
                          dostupné a kvalitní z pohledu uživatele“ – (S. Správková) 
11:00 – 11:30 „Transformace pobytových služeb v Moravskoslezském kraji“ – přednáška (D.  
                                                                                                                              Rychlík) 
11:30 –12:30   „Přechod 22 žen z ústavu sociální péče do chráněného bydlení v Libereckém kraji“ a 

ukázky z filmu „Nový život“ – přednáška ( E. Brožová) 
12:30 – 13:00  Přestávka - občerstvení 
13:00 – 13:30    „Smysl transformace ústavní péče“ - přednáška ( M. Johnová) 
13:30 – 14:00    „Transformace znamená změnu“ – přednáška ( J. Sýkorová ) 
 Od      14:00  Diskuse, závěr konference  
 
Konference je financována z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR a je pro účastníky zdarma. 
Oficiální pozvánku a závaznou přihlášku naleznete také na webových stránkách Karlovarského kraje:  

http://www.kr-karlovarsky.cz/ a http://www.kr-karlovarsky.cz/kraj_cz/EU/OP_lids_zdroje/ 
 

V případě Vašeho zájmu zašlete závaznou přihlášku elektronicky na adresu  
jana.pilarova@kr-karlovarsky.cz  nejpozd ěji do 20. 4. 2009 . 

 
Vzhledem k omezené kapacitě sálu Vám bude účast elektronicky potvrzena. 
 
Těšíme se na Vaši účast 
                                                

  Miloslav Čermák     


